
瞄准优质地块 房企拿地底气足
近期土拍市场优质地块接连受追捧 新政助力住房消费信心进一步修复

土拍市场成交活跃

6月20日，崂山王家村35号地块正式开
拍。根据公告，该地块起拍价28796元/平方
米，起拍总价13.75亿元，竞买保证金约6.88
亿元，拍卖不设底价和最高限价，价高者得。
当天上午10时，3家企业参与这场竞拍，其中
两家企业接连出价，最终经过一个多小时、
364 轮竞价，青岛海业益佳地产开发有限公
司以39516元/平方米的价格竞得该地块，成
交总价约18.87亿元。

此次拍出的楼面地价，刷新了青岛楼面
地价新纪录。此前，崂山区楼面地价最高的
是迪生山庄两地块，系去年12月出让，楼面
价约 2.5 万元/平方米。该地块还超过了市
南区莱阳路 8 号成交价，成为青岛楼面价

“新地王”。
该地块毗邻金家岭板块，附近有众多高

端项目竞品，住宅均价约6万元/平方米，区
域房价位列青岛之最，且周边配套齐全。目
前周边有多个新房待售，比如银丰玖玺台、
澜樾府（黄金海岸）、天一仁和吾疆等项目，
均为价格待定状态，未来该片区难免出现

“豪宅激战”的场景。该地块拍出后，已有周
边在售住宅楼盘打出“地王旁”的宣传标语
来吸引成交。

6月27日，黄岛区九顶山地块正式挂牌
出让，起拍总价23.77亿元，竞买保证金4.75
亿元，总价超过崂山王家村地块“新地王”总
价。经过22轮竞拍最终由瑞源摘得，成交楼
面地价 7444 元/平方米，成交总价 25.19 亿
元，溢价率5.98%。九顶山地块与石油大学区
域、唐岛湾区域连为一体，建成后将成为西海
岸新区的一个新兴片区。目前周边在售新盘
有瑞源名嘉荷府、中海半山云境等。该地块
也成为2024年二批次土拍的总价“地王”。

业内人士认为，近期青岛土地市场的活
跃不仅与地块质量较高有关，也受到“517”新
政后市场整体行情的影响。

多管齐下修复市场信心

“517”新政后，青岛推出九条楼市新政，
包括按区（市）“认房不认贷”、发放购房家电

消费券、加快推行房票试点、加大公积金贷款
支持力度、优化产权型人才住房上市交易政
策、调整部分产权型人才住房销售价格等。

根据青岛网上房地产和青岛贝壳数据研
究院提供的数据，6月第3周，青岛市二手房
成交量 1522 套，环比上升 12.2%。除即墨区
和莱西市外，其余区域成交量均环比上升，其
中西海岸新区成交366套，居区域成交之首。

从成交面积上看，80-100平方米、140平
方米以上二手房成交占比上升。从单盘热度
看，鲁信长春花园居热搜榜首，维多利亚湾和
山海湾紧随其后位居第二和第三。

6月第3周，青岛市全市新房（包括住宅、
公寓、商业产品等）成交量环比上涨212.8%。
其 中 ，商 品 住 宅 成 交 3043 套 ，环 比 上 涨
195.4%；成交均价 14869 元/平方米，环比下
降4.8%。七区三市中，西海岸新区新建住宅
成交1364套居首。

从政策层面上看，利好政策密集出台，现
在的政策堪称历史最宽松时刻。近日，青岛
多家银行明确表示下调住房贷款利率，首套
房按照LPR基准利率降低70bp执行，二手房
降低 20bp，三套房降低 10bp，按照当前的
LPR数据，降低后的利率分别是3.25%、3.75%
和3.85%。多家中介机构工作人员也表示接
到了银行的相关信息。而此前青岛市银行普
遍执行的首套房贷利率为3.45%，个别银行可
以申请到3.25%，但条件较为复杂。

除了商贷，公积金贷款也接连“出招”。
记者从市住房公积金管理中心了解到，今年
以来，市住房公积金管理中心积极优化公积
金政策，通过调整公积金贷款额度、优化住房
套数认定标准、下调公积金贷款利率、加强与
住房保障、住房市场政策协同等措施，有力支
持住房消费。据了解，2024年1-5月，市住房
公积金管理中心共为61.91万名缴存人提取

公积金111.68亿元，向8178户家庭发放公积
金贷款 39.01 亿元，支持购房面积共计 89.21
万平方米，拉动住房消费达 113.05 亿元。
2023 年 4 月至 2024 年 5 月 27 日，累计为“带
押”购房的职工发放公积金贷款124笔、金额
6460.5万元，切实减轻了交易时间和成本，促
进我市二手房加速流转。

“以旧换新”开启新局面

未来如何进一步激活市场需求？换房周
期长、错过意向新房等，正困扰着有改善性需
求的购房者入市。因此，住房“以旧换新”正
成为当下消化存量房产、激活改善性需求的
重要手段。

6月24日，青岛市住房和城乡建设局发
布《关于加快推进实施住房“以旧换新”工作
的通知》，支持国有平台公司参与“以旧换
新”。通知提出，支持国有平台公司发挥“区
位广、项目多、房源充足”优势，参与“以旧换
新”活动，将收购的存量房源用作市场化租赁
住房、保障性租赁住房等用途。对于收购的
相对零散的房源，可用于市场化租赁；对于通
过企业或社区居民团购、资产置换等方式收
购的相对集中的房源，满足“交通便利、配套
齐全”要求并符合我市保障性租赁住房有关
规定的，可向项目所在地住房城乡建设部门
申请保障性租赁住房认定，在取得认定书后，
享受相关优惠政策。

根据中指监测数据，截至6月25日，全国
已有超85城推出住房“以旧换新”措施，具体
可分为“国企收旧换新”和“中介优先卖”两种
主流模式，分别有超30、40城参与。

本报楼市观察员李鹏飞认为，优化政策
也进一步释放了积极信号，有助于整体市场
预期修复。短期来看，房地产市场活跃度有
望提升，新房、二手房链条也有望加速轮转，
二手房成交量保持活跃也将为新房释放更多
改善需求。另外，6月26日，北京发布楼市新
政，至此，北上深广首套房首付比例已分别下
调至 20% 、20%、20%、15%，贷款利率分别为
3.5% 、3.5%、3.5%、3.4%。下半年随着核心城
市政策效果逐渐显现，青岛市场也有望进一
步筑底企稳。

吕 蕾

近期，青岛土拍市场的活跃引发市场关

注。6 月 20 日，历经 364 轮竞价、溢价率高达

37.2%的崂山王家村35号地块刷新青岛楼面地

价。6月27日，黄岛区九顶山地块经过22轮竞

拍，最终以总价25.19亿元成交。

业内人士认为，近期青岛土地市场活跃，一

方面因地块质量较高，体现出优质地块的价值

和潜力，另一方面也与“517”新政发布后市场整

体行情相关，反映出住宅市场在挑战中仍蕴含

机遇。

楼市观察

国家发展改革委、住房城乡建设部等 8
部门近日发布通知，组织开展《绿色技术推广
目录（2024 年版）》（以下简称《推广目录》）遴
选发布工作。

通知要求，本次推荐技术为节能降碳产
业、环境保护产业、资源循环利用产业、能源
绿色低碳转型、生态保护修复和利用、基础设
施绿色升级领域的相关技术。

通知提出，对于列入《推广目录》的绿色技
术，有关部门将结合全国生态日、全国节能宣传
周、全国低碳日、世界环境日等，组织开展技术路
演等活动，加大宣传推广力度。鼓励各有关部
门、各行业协会和中央企业积极推动《推广目录》
内绿色技术推广应用。充分发挥国家绿色技术
交易中心等平台作用，组织开展“绿色技术服务
企业”等绿色技术成果推介活动，推进绿色技术
成果转化与产业化。 宗 和

八部门通知明确

加快先进绿色技术推广应用

为科学推进口袋公园建设、完善配套服
务功能、提升维护管理水平，住房城乡建设
部组织编制了《口袋公园建设指南（试行）》，
于日前印发。《指南》适用于城市内口袋公园
规划、设计、建设和管理工作，供各地结合实
际参照执行。

《指南》提出，口袋公园建设遵循“因地
制宜、便民亲民、安全舒适、节俭务实、共建
共享”5 项原则。同时对场地选择提出了要
求。在旧城区，要充分挖潜城区内的边角
地、空闲地、拆违腾退土地及其他可利用空
间等规划建设口袋公园，提高公园绿化活动
场地服务半径覆盖率，推进既有公共空间改
造提升。在新城区，要结合绿地相关专项规
划，以“300 米见绿，500 米见园”为目标，增
补配置口袋公园，构建布局均衡、配套合理
的城市公园体系。 辛 文

住建部印发

《口袋公园建设指南（试行）》

资讯速递

楼市

11楼市责编 徐 晶 美编 时彦丽 审读 苗 玲
2024年6月28日 星期五 LOUSHI

经胶州市人民政府批准，胶州市自然资源和规划局决定以网上拍卖的方式公开出让10宗国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

胶州市自然资源和规划局国有建设用地使用权网上拍卖出让公告
胶自然资规告字[2024]12号

出让价款不含耕地开垦费、土地级差收益、契税、水土

保持费、城市基础设施配套费（须向有关部门另行缴纳）等

费用。370281006205GB00220地块竞得人除缴纳土地成交

总 价 款 外 ，还 须 缴 纳 耕 地 开 垦 费 3471390 元,

370281008017GB00244地块竞得人除缴纳土地成交总价款

外 ， 还 须 缴 纳 耕 地 开 垦 费 8510670 元 。

370281008017GB00245地块竞得人除缴纳土地成交总价款

外，还须缴纳耕地开垦费4072140元,370281111218GB00286

地块竞得人除缴纳土地成交总价款外，还须缴纳耕地开垦

费 669330 元, 370281111207GB00218 地块竞得人除缴纳土

地成交总价款外，还须缴纳耕地开垦费2190240元.

二、竞买资格要求

中华人民共和国境内外的法人或者其他组织，除法律

法规另有限制或《出让须知》规定禁止参加者外，均可申请

参加，具体资格要求详见《出让须知》。

三、本次国有建设用地使用权网上拍卖出让只设起始

价，不设底价，采用增价拍卖方式，按照价高者得原则确定

竞得人，但竞买报价达到或超出最高限价时除外。

四、本次国有建设用地使用权网上拍卖定于 2024 年 7

月18日10时（以网上交易系统服务器时间为准，下同），在

青岛市公共资源交易网点击“国有建设用地使用权网上交

易系统进入‘网上交易’”进行。

五、竞买人可于2024年6月28日16时至2024年7月17

日10时，登录网上交易系统查询、下载本次拍卖出让文件及

相关资料，并按照拍卖出让文件规定的操作程序参加竞买。

六、竞买人可于2024年7月15日10时至2024年 7月17

日16时登录网上交易系统，提交竞买申请并缴纳竞买保证

金。缴纳竞买保证金的到账截止时间为2024年7月17日16

时。

竞买申请单位和保证金缴纳单位必须一致。竞买人通

过网上交易系统的审核并按规定足额缴纳竞买保证金后，

在网上交易系统获得竞价权限。

七、本次拍卖出让的详细资料和有关要求，详见《胶州

市自然资源和规划局国有建设用地使用权网上拍卖出让文

件》（以下简称：拍卖出让文件）和《青岛市国有建设用地使

用权网上交易规则（试行）》等资料。竞买人可登录网上交

易系统查询。

八、竞买资格审查

本次土地使用权网上出让实行竞买人资格后审制度，

详见拍卖出让文件。

九、其他需要公告的事项

（一）竞买人须持有数字证书（CA），方可登录网上

交易系统，申请参加网上拍卖出让活动。竞买人须携

带有效证件等相关资料到数字证书认证中心窗口，申

请办理数字证书（CA）。数字证书（CA）的办理程序和

申请资料要求详见网上交易系统《数字证书（CA）的办

理指南》。

（二）拍卖出让活动不接受除通过网上交易系统提出竞

买申请以外（如电话、邮寄、书面、口头等）其他形式的申请。

（三）竞买人可根据需要，自行现场踏勘出让地块。

（四）本次拍卖出让公告内容如有变化，出让人将在《青

岛日报》等相关媒体发布补充公告，届时以补充公告为准。

十、联系电话

业务咨询电话：0532-82206259

胶州市自然资源和规划局
2024年6月28日

序号

370281006205GB00220

370281008252GB00239

370281008233GB00204

370281008021GB00207

370281008017GB00244

370281008017GB00245

370281008016GB00219

370281008016GB00221

370281111218GB00286

370281111207GB00218

土地位置

九龙街道创智路北侧、福州南路西侧

胶北街道王庸路西侧、昊宇路北侧

胶北街道地恩大道以西、潍蓝路以南

胶北街道王庸路西侧、现状一支路北侧

胶北街道吉林路北侧、中储路南侧

胶北街道吉林路南侧、贵州路东侧

胶北街道吉林路北侧、中储路南侧

胶北街道吉林路北侧、中储路南侧

洋河镇艾山路南侧、裴家路西侧

洋河镇328省道南侧、东石路西侧

土地面积（m2）

31764

67872

5014

9832

33334

17295

19888

2946

26650

14547

土地用途

工业用地

工业用地

工业用地

工业用地

工业用地

工业用地

工业用地

工业用地

工业用地

工业用地

规划设计主要指标

容积率

R≥1.5

R≥1.5

R≥1.5

R≥1.5

R≥1.5

R≥1.5

R≥1.5

R≥1.5

R≥1.5

R≥1.5

建筑密度

≥40%

≥40%

≥40%

≥40%

≥40%

≥40%

≥40%

≥40%

≥40%

≥40%

绿地率

≤15%

≤15%

≤15%

≤15%

≤15%

≤15%

≤15%

≤15%

≤20%

≤15%

出让年限（年）

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

竞买保证金(万
元)

504

803

55

130

474

246

256

38

324

174

准入行业

智能设备制造业

家具制造

金属制品制造

制造业

制造业

制造业

制造业

发制品制造

食品制造业

农副产品加工业

拍卖起始价（万
元）

1260

2006

136

324

1184

613

640

95

810

433

我区原科苑经七路（株洲路以北、科苑纬四路以南）为现
状道路、绿地，修建年代久远。为规范用地管理，完善手续，我
局将于近期对该部分道路、绿地补办划拨手续。现将有关情
况公示如下：

一、拟划拨项目位置、范围
位于崂山区株洲路以北、科苑纬四路以南，本次公示为

原科苑经七路现状道路、绿地。

二、公示事项
该城市基础设施项目土地规划用途为道路和绿地，

现状为道路和绿地，公示期结束后，我局将根据《中华人
民共和国土地管理法》、《划拨用地目录》（国土资源部令
第 9 号）有关规定，将公示范围内土地划拨给青岛山海智
光产业园管理有限公司，土地用途为公园绿地、城镇村道
路用地。

三、公示时间
本公示自发布之日起公示10个自然日，即2024年6月28

日至2024年7月8日。
四、意见反馈方式
在公示时限内，任何单位、组织和个人对本公示所列内

容有异议的，请以书面材料形式向我局反映。公示期满后，无
异议或虽有异议但经审查没有发现存在违反法律法规行为

的，我局将依法报有批准权限的人民政府审批。
五、联系方式
联系电话：0532-88977992
联系地址：青岛市崂山区仙霞岭路20号市民文化中心C

栋1304房间
青岛市崂山区自然资源局

2024年6月28日

崂山区自然资源局关于科苑经七路道路工程完善划拨手续的公示


