

# 瞄准优质地块 房企拿地底气足

近期土拍市场优质地块接连受追捧 新政助力住房消费信心进一步修复

## 土拍市场成交活跃

6月20日,崂山王家村35号地块正式开拍。根据公告,该地块起拍价28796元/平方米,起拍总价13.75亿元,竞买保证金约6.88亿元,拍卖不设底价和最高限价,价高者得。当天上午10时,3家企业参与这场竞拍,其中两家企业接连出价,最终经过一个多小时、364轮竞价,青岛海业益佳地产开发有限公司以39516元/平方米的价格竞得该地块,成交总价约18.87亿元。

此次拍出的楼面地价,刷新了青岛楼面地价新纪录。此前,崂山区楼面地价最高的迪生山庄两地块,系去年12月出让,楼面价约2.5万元/平方米。该地块还超过了市南区莱阳路8号成交价,成为青岛楼面价“新地王”。

该地块毗邻金家岭板块,附近有众多高端项目竞品,住宅均价约6万元/平方米,区域房价位列青岛之最,且周边配套齐全。目前周边有多个新房待售,比如银丰玺台、澜樾府(黄金海岸)、天一仁和吾疆等项目,均为价格待定状态,未来该片区难免出现“豪宅激战”的场景。该地块拍出后,已有周边在售住宅楼盘打出“地王旁”的宣传标语来吸引成交。

6月27日,黄岛区九顶山地块正式挂牌出让,起拍总价23.77亿元,竞买保证金4.75亿元,总价超过崂山王家村地块“新地王”总价。经过22轮竞拍最终由瑞源摘得,成交楼面地价7444元/平方米,成交总价25.19亿元,溢价率5.98%。九顶山地块与石油大学区域、唐岛湾区域连为一体,建成后将成为西海岸新区的一个新兴片区。目前周边在售新盘有瑞源名嘉荷府、中海半山云境等。该地块也成为2024年二批次土拍的总价“地王”。

业内人士认为,近期青岛土地市场的活跃不仅与地块质量较高有关,也受到“5·17”新政后市场整体行情的影响。

## 多管齐下修复市场信心

“5·17”新政后,青岛推出九条楼市新政,包括按区(市)“认房不认贷”、发放购房家电



近期,青岛土拍市场的活跃引发市场关注。6月20日,历经364轮竞价、溢价率高达37.2%的崂山王家村35号地块刷新青岛楼面地价。6月27日,黄岛区九顶山地块经过22轮竞拍,最终以总价25.19亿元成交。

业内人士认为,近期青岛土地市场活跃,一方面因地块质量较高,体现出优质地块的价值和潜力,另一方面也与“5·17”新政发布后市场整体行情相关,反映出住宅市场在挑战中仍蕴含机遇。



消费券、加快推行房票试点、加大公积金贷款支持力度、优化产权型人才住房上市交易政策、调整部分产权型人才住房销售价格等。

根据青岛网上房地产和贝壳数据研究院提供的数据,6月第3周,青岛市二手房成交量1522套,环比上升12.2%。除即墨区和莱西市外,其余区域成交量均环比上升,其中西海岸新区成交366套,居区域成交之首。

从成交面积上看,80—100平方米、140平方米以上二手房成交占比上升。从单盘热度看,鲁信长春花园居热搜榜首,维多利亚湾和山海湾紧随其后位居第二和第三。

6月第3周,青岛市全市新房(包括住宅、公寓、商业产品等)成交量环比上涨212.8%。其中,商品住宅成交3043套,环比上涨195.4%;成交均价14869元/平方米,环比下降4.8%。七区三市中,西海岸新区新建住宅成交1364套居首。

从政策层面上看,利好政策密集出台,现在的政策堪称历史最宽松时刻。近日,青岛多家银行明确表示下调住房贷款利率,首套房按照LPR基准利率降低70bp执行,二手房降低20bp,三套房降低10bp,按照当前的LPR数据,降低后的利率分别是3.25%、3.75%和3.85%。多家中介机构工作人员也表示接到了银行的相关信息。而此前青岛市银行普遍执行的首套房贷利率为3.45%,个别银行可申请到3.25%,但条件较为复杂。

除了商贷,公积金贷款也接连“出招”。记者从市住房公积金管理中心了解到,今年以来,市住房公积金管理中心积极优化公积金政策,通过调整公积金贷款额度、优化住房套数认定标准、下调公积金贷款利率、加强与住房保障、住房市场政策协同等措施,有力支持住房消费。据了解,2024年1—5月,市住房公积金管理中心共为61.91万名缴存人提取

公积金111.68亿元,向8178户家庭发放公积金贷款39.01亿元,支持购房面积共计89.21万平方米,拉动住房消费达113.05亿元。2023年4月至2024年5月27日,累计为“带押”购房的职工发放公积金贷款124笔、金额6460.5万元,切实减轻了交易时间和成本,促进我市二手房加速流转。

## “以旧换新”开启新局面

未来如何进一步激活市场需求?换房周期长,错过意向新房等,正困扰着有改善性需求的购房者入市。因此,住房“以旧换新”正成为当下消化存量房产、激活改善性需求的重要手段。

6月24日,青岛市住房和城乡建设局发布《关于加快推进实施住房“以旧换新”工作的通知》,支持国有平台公司参与“以旧换新”。通知提出,支持国有平台公司发挥“区位广、项目多、房源充足”优势,参与“以旧换新”活动,将收购的存量房源用作市场化租赁住房、保障性租赁住房等用途。对于收购的相对零散的房源,可用于市场化租赁;对于通过企业或社区居民团购、资产置换等方式收购的相对集中的房源,满足“交通便利、配套齐全”要求并符合我市保障性租赁住房有关规定,可向项目所在地住房城乡建设部门申请保障性租赁住房认定,在取得认定书后,享受相关优惠政策。

根据中指监测数据,截至6月25日,全国已有超85城推出住房“以旧换新”措施,具体可分为“国企收旧换新”和“中介优先卖”两种主流模式,分别有超30、40城参与。

本报楼市观察员李鹏飞认为,优化政策也进一步释放了积极信号,有助于整体市场预期修复。短期来看,房地产市场活跃度有望提升,新房、二手房链条也有望加速流转,二手房成交量保持活跃也将为新房释放更多改善需求。另外,6月26日,北京发布楼市新政,至此,北上深广首套房首付比例已分别下调至20%、20%、20%、15%,贷款利率分别为3.5%、3.5%、3.5%、3.4%。下半年随着核心城市政策效果逐渐显现,青岛市场也有望进一步筑底企稳。

吕蕾

## 资讯速递

### 八部门通知明确 加快先进绿色技术推广应用

国家发展改革委、住房城乡建设部等8部门近日发布通知,组织开展《绿色技术推广目录(2024年版)》(以下简称《推广目录》)遴选发布工作。

通知要求,本次推荐技术为节能降碳产业、环境保护产业、资源循环利用产业、能源绿色低碳转型、生态保护修复和利用、基础设施绿色升级领域的相关技术。

通知提出,对于列入《推广目录》的绿色技术,有关部门将结合全国生态日、全国节能宣传周、全国低碳日、世界环境日等,组织开展技术路演等活动,加大宣传推广力度。鼓励各有关部门、各行业协会和中央企业积极推动《推广目录》内绿色技术推广应用。充分发挥国家绿色技术交易中心等平台作用,组织开展“绿色技术服务企业”等绿色技术成果推介活动,推进绿色技术成果转化与产业化。

宗和

## 住建部印发

### 《口袋公园建设指南(试行)》

为科学推进口袋公园建设、完善配套服务功能、提升维护管理水平,住房城乡建设部组织编制了《口袋公园建设指南(试行)》,于日前印发。《指南》适用于城市内口袋公园规划、设计、建设和管理工作,供各地结合实际参照执行。

《指南》提出,口袋公园建设遵循“因地制宜、便民亲民、安全舒适、节俭务实、共建共享”5项原则。同时对场地选择提出了要求。在旧城区,要充分挖掘城区内的边角地、空闲地、拆违腾退土地及其他可利用空间等规划建设口袋公园,提高公园绿化活动场地服务半径覆盖率,推进既有公共空间改造提升。在新城区,要结合绿地相关专项规划,以“300米见绿,500米见园”为目标,增补配置口袋公园,构建布局均衡、配套合理的城市公园体系。

辛文

## 崂山区自然资源局关于科苑经七路道路工程完善划拨手续的公示

### 二、公示事项

该城市基础设施项目土地规划用途为道路和绿地,现状为道路和绿地,公示期结束后,我局将根据《中华人民共和国土地管理法》、《划拨用地目录》(国土资源部令第9号)有关规定,将公示范围内土地划拨给青岛山海智光产业园管理有限公司,土地用途为公园绿地、城镇村道路用地。

### 三、公示时间

本公示自发布之日起公示10个自然日,即2024年6月28日至2024年7月8日。

### 四、意见反馈方式

在公示时限内,任何单位、组织和个人对本公示所列内容有异议的,请以书面材料形式向我局反映。公示期满后,无异议或虽有异议但经审查没有发现存在违反法律法规行为

的,我局将依法报有批准权限的人民政府审批。

### 五、联系方式

联系电话:0532-88977992

联系地址:青岛市崂山区仙霞岭路20号市民文化中心C栋1304房间

青岛市崂山区自然资源局

2024年6月28日

## 胶州市自然资源和规划局国有建设用地使用权网上拍卖出让公告

胶自然资告字[2024]12号

经胶州市人民政府批准,胶州市自然资源和规划局决定以网上拍卖的方式公开出让10宗国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下:

### 一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

序号	土地位置	土地面积(m <sup>2</sup> )	土地用途	规划设计主要指标			出让年限(年)	竞买保证金(万元)	准入行业	拍卖起始价(万元)
				容积率	建筑密度	绿地率				
370281006205GB00220	九龙街道创智路北侧、福州南路西侧	31764	工业用地	R≥1.5	≥40%	≤15%	50	504	智能设备制造业	1260
370281008252GB00239	胶北街道王庸路西侧、昊宇路北侧	67872	工业用地	R≥1.5	≥40%	≤15%	50	803	家具制造	2006
370281008233GB00204	胶北街道地恩大道以西、潍蓝路以南	5014	工业用地	R≥1.5	≥40%	≤15%	50	55	金属制品制造	136
370281008021GB00207	胶北街道王庸路西侧、现状一支路北侧	9832	工业用地	R≥1.5	≥40%	≤15%	50	130	制造业	324
370281008017GB00244	胶北街道吉林路北侧、中储路南侧	33334	工业用地	R≥1.5	≥40%	≤15%	50	474	制造业	1184
370281008017GB00245	胶北街道吉林路南侧、贵州路东侧	17295	工业用地	R≥1.5	≥40%	≤15%	50	246	制造业	613
370281008016GB00219	胶北街道吉林路北侧、中储路南侧	19888	工业用地	R≥1.5	≥40%	≤15%	50	256	制造业	640
370281008016GB00221	胶北街道吉林路北侧、中储路南侧	2946	工业用地	R≥1.5	≥40%	≤15%	50	38	发制品制造	95
370281111218GB00286	洋河镇艾山路南侧、裴家路西侧	26650	工业用地	R≥1.5	≥40%	≤20%	50	324	食品制造业	810
370281111207GB00218	洋河镇328省道南侧、东石路西侧	14547	工业用地	R≥1.5	≥40%	≤15%	50	174	农副产品加工业	433

出让价款不含耕地开垦费、土地级差收益、契税、水土保持费、城市基础设施配套费(须向有关部门另行缴纳)等费用。370281006205GB00220地块竟得人除缴纳土地成交总价款外,还须缴纳耕地开垦费3471390元,370281008017GB00244地块竟得人除缴纳土地成交总价款外,还须缴纳耕地开垦费8510670元。370281008017GB00245地块竟得人除缴纳土地成交总价款外,还须缴纳耕地开垦费4072140元,370281111218GB00286地块竟得人除缴纳土地成交总价款外,还须缴纳耕地开垦费669330元。370281111207GB00218地块竟得人除缴纳土地成交总价款外,还须缴纳耕地开垦费2190240元。

### 二、竞买资格要求

中华人民共和国境内外的法人或者其他组织,除法律法规另有限制或《出让须知》规定禁止参加者外,均可申请

参加,具体资格要求详见《出让须知》。

三、本次国有建设用地使用权网上拍卖出让只设起始价,不设底价,采用增价拍卖方式,按照价高者得原则确定竞得人,但竞买报价达到或超出最高限价时除外。

四、本次国有建设用地使用权网上拍卖出让于2024年7月18日10时(以网上交易系统服务器时间为准,下同),在青岛市公共资源交易网点击“国有建设用地使用权网上交易系统进入‘网上交易’”进行。

五、竞买人可于2024年6月28日16时至2024年7月17日10时,登录网上交易系统查询、下载本次拍卖出让文件及相关资料,并按照拍卖出让文件规定的操作程序参加竞买。

六、竞买人可于2024年7月15日10时至2024年7月17日16时登录网上交易系统,提交竞买申请并缴纳竞买保证金。缴纳竞买保证金的到账截止时间为2024年7月17日16时。

时。

竞买申请单位和保证金缴纳单位必须一致。竞买人通过网上交易系统的审核并按规定足额缴纳竞买保证金后,在网上交易系统获得竞价权限。

七、本次拍卖出让的详细资料和有关要求,详见《胶州市自然资源和规划局国有建设用地使用权网上拍卖出让文件》(以下简称“拍卖出让文件”)和《青岛市国有建设用地使用权网上交易规则(试行)》等资料。竞买人可登录网上交易系统查询。

### 八、竞买资格审查

本次土地使用权网上出让实行竞买人资格后审制度,详见拍卖出让文件。

### 九、其他需要公告的事项

(一)竞买人须持有数字证书(CA),方可登录网上

交易系统,申请参加网上拍卖出让活动。竞买人须携带有效证件等相关资料到数字证书认证中心窗口,申请办理数字证书(CA)。数字证书(CA)的办理程序和申请资料要求详见网上交易系统《数字证书(CA)办理指南》。

(二)拍卖出让活动不接受除通过网上交易系统提出竞买申请以外(如电话、邮寄、书面、口头等)其他形式的申请。

(三)竞买人可根据需要,自行现场踏勘出让地块。

(四)本次拍卖出让公告内容如有变化,出让人在《青岛日报》等媒体发布补充公告